
Id: DDDCA3E0-B4F5-42AF-8B30-AFEB62F4774A. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/106/2011
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposobu 
ustalania cen i opłat za korzystanie z tych obiektów i urządzeń. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź.zm.) oraz art.4 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z póź.zm.) Rada Gminy Zarszyn, uchwala: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się przez to Gminę Zarszyn, 

2) Wójcie Gminy – rozumie się przez to Wójta Gminy Zarszyn, 

3) Radzie Gminy - rozumie się przez to Radę Gminy Zarszyn, 

4) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to obiekty i urządzenia wyodrębnione 
i zorganizowane przez gminę w prawnie dopuszczalnej formie, a w szczególności: domy ludowe, remizy 
strażackie, boiska sportowe z zapleczem, pracownie komputerowe, świetlice i inne pomieszczenia użytkowe 
wraz z urządzeniami i wyposażeniem, będące własnością gminy lub we władaniu gminnych jednostek 
organizacyjnych, wykorzystywane do organizacji imprez, szkoleń, kursów lub inną pozastatutową działalność, 

5) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń – rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń 
wykraczające poza określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych, 

6) organizatorze – rozumie się przez to osobę fizyczną lub prawną, która na mocy podpisanej umowy najmu lub 
użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń, 

7) korzystającym – rozumie się przez to osobę fizyczną lub prawną, która na mocy umowy najmu lub użyczenia 
zajmuje obiekt lub urządzenie w szczególności w celu odbycia spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, 
nauki, treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki, wesela a także widowiska z udziałem publiczności. 

8) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, nauki, 
treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki, wesela a także widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub 
darmowym. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej: 

1. obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom gminy, Gminnej Bibliotece Publicznej, Ochotniczym Strażom Pożarnym, szkołom, podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, realizującym 
działania statutowe na rzecz mieszkańców gminy, osobom prawnym lub fizycznym, finansującym koszty działań 
realizowanych na rzecz swoich pracowników będących mieszkańcami gminy, a także innym podmiotom 
wspomagającym realizację zadań własnych gminy, 

b) innym osobom fizycznym lub prawnym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą, 

2. korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie ustalonego dla danego obiektu regulaminuoraz 
zgodnie z harmonogramem ustalonym przez zarządzającego obiektem, 

3. korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się nieodpłatnie lub odpłatne, a uzyskane środki finansowe 
stanowią dochód gminy, 

4. nieodpłatnie udostępnia się obiekty użyteczności publicznej na: 

a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy, Radnych i Rady Sołeckie, 
będące wynikiem statutowej działalności tych organów, 



Id: DDDCA3E0-B4F5-42AF-8B30-AFEB62F4774A. Podpisany Strona 2

b) zebrania: Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Zespołów Sportowych oraz zebrania 
i spotkania Kół Gospodyń Wiejskich – działających na terenie Gminy, 

c) okolicznościowe imprezy i zabawy organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy, 

d) okolicznościowe spotkania i imprezy dla mieszkańców sołectw o charakterze niedochodowym, 

e) nieodpłatne zajęcia sportowe i społeczno – kulturalne dla mieszkańców gminy, 

f) organizowanie imprez zleconych przez gminę, 

g) organizowanie imprez charytatywnych oraz patriotycznych. 

§ 3. Określa się sposób ustalania opłat za pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń: 

1. wysokość opłat ustala Wójt Gminy, 

2. w uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może obniżyć wysokość stawek opłat, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Umowy zawarte z gminą w dniu wejścia w życie uchwały powinny być dostosowane do jej wymogów 
w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


